Российская Федерация

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
 «13» мая  2016 г.                                          № 202-р

г. Белогорск

Об   утверждении изменений в
Положение об инспекционной
деятельностиМКУ Отдел
образования

 В целях приведения нормативно-правовых актов МКУ Отдел
образования Белогорского района в соответствие действующему
законодательству
п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить изменения в Положение об инспекционной деятельности
Муниципального казенного учреждения Отдел образования администрации
МО Белогорского районасогласно приложению.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ Отдел образования
Белогорского района

С.В. Богородов

ИЗМЕНЕНИЯ
в положение об инспекционной деятельности Муниципального казенного

учреждения Отдел образования администрации Белогорского района

г. Белогорск 2016 г.

Приложение к приказу
начальника МКУ Отдел
образования Белогорского
района
от «13» мая 2016 г.

1. Пункт 4 раздела IVОсновные правила инспектирования изложить в
следующей редакции:

«4.  Основаниями инспектирования являются:
1. Для планового инспектирования:
- план-график проведения инспекционных проверок.
2. Для внепланового инспектирования:
- задание начальника МКУ Отдел образования Белогорского района;
-получение от органов местного самоуправления, органов прокуратуры

и иных правоохранительных органов информации о предполагаемых или
выявленных нарушениях законодательства Российской Федерации,
регулирующего деятельность учреждений района;

- обнаружение МКУ Отдел образования Белогорского района
недостатков при проведении плановых контрольных мероприятий;

- обращения граждан и юридических лиц с жалобами на нарушения
учреждением законодательства, в том числе на качество предоставления
муниципальных услуг (выполнения работ), а также сведения из средств
массовой информации;

- поручение главы Белогорского района.»
2. Пункт 8 разделаIV Основные правила инспектирования изложить в

следующей редакции:
«8. Руководители образовательных организаций должны быть

предупреждены о предстоящей плановой проверке не менее чем за 7 дней, а о
предстоящей внеплановой проверке не менее чем за 24 часа до начала
проверки.

В целях недопущения сокрытия работниками образовательной
организации фактов, необходимых для полной, объективной и всесторонней
оценки деятельности образовательного учреждения, внеплановое
инспектирование может проводиться без предупреждения.»